

Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN
Auction Date: December 1, 2011



Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.											
Kevin Winters 320-353-3803						Al Wessel 320-547-2206					
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN											
1-800-369-2697						www.stearnsdhialab.com					
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens											
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices											
320-968-5077						1-800-964-4929			marte011@umn.edu		
						\$/Ton		\$/RFV		\$/LB	
LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON	\$/RFV	14% M	14% M	DM

AS IS

2 Large Round Alfalfa RFV 151-175

534	Large Round	11.38	21.61	168	2	26.26	\$ 215.00	\$1.28	\$209	\$1.245	\$0.121
507	Large Round	10.38	20.88	156	1	15.25	\$ 155.00	\$0.99	\$149	\$0.954	\$0.086
	Average	10.88	21.25	162			\$ 185.00	\$1.14	\$179	\$1.104	\$0.104

3 Large Round Alfalfa RFV 126-150

503	Large Round	15.89	24.67	146	3	23.62	\$ 130.00	\$0.89	\$133	\$0.909	\$0.077
506	Large Round	13.93	20.45	142	3	13.49	\$ 150.00	\$1.06	\$150	\$1.055	\$0.087
548	Large Round	14.51	21.24	133	1	19.00	\$ 110.00	\$0.83	\$111	\$0.830	\$0.064
	Average	14.78	22.12	141			\$ 130.00	\$0.93	\$131	\$0.933	\$0.076

9 Large Round Alfalfa RFV 101-125

537	Large Round	14.79	20.42	125	1	6.97	\$ 120.00	\$0.96	\$121	\$0.968	\$0.070
496	Large Round	15.23	20.00	122	2	23.70	\$ 130.00	\$1.07	\$132	\$1.083	\$0.077
526	Large Round	15.55	22.18	120	3	6.57	\$ 100.00	\$0.83	\$102	\$0.848	\$0.059
520	Large Round	13.08	21.76	118	2	15.92	\$ 105.00	\$0.89	\$104	\$0.884	\$0.060
557	Large Round	13.37	17.81	112	3	7.77	\$ 100.00	\$0.90	\$99	\$0.890	\$0.058
528	Large Round	16.64	20.87	110	3	7.07	\$ 100.00	\$0.91	\$103	\$0.941	\$0.060
559	Large Round	14.90	16.28	109	1	23.97	\$ 80.00	\$0.73	\$81	\$0.742	\$0.047
517	Large Round	12.48	21.94	102	2	16.63	\$ 100.00	\$0.98	\$98	\$0.959	\$0.057
525	Large Round	17.67	19.88	102	3	7.14	\$ 100.00	\$0.98	\$104	\$1.024	\$0.061
	Average	14.86	20.13	113			\$ 103.89	\$0.92	\$105	\$0.927	\$0.061

9 Large Round Alfalfa RFV 76-100

494	Large Round	12.91	22.48	100	2	17.08	\$ 130.00	\$1.29	\$128	\$1.278	\$0.075
492	Large Round	15.09	22.70	97	2	16.55	\$ 105.00	\$1.08	\$106	\$1.092	\$0.062
522	Large Round	15.59	18.89	95	2	13.67	\$ 85.00	\$0.89	\$87	\$0.909	\$0.050
549	Large Round	14.32	20.81	95	2	16.91	\$ 110.00	\$1.16	\$110	\$1.164	\$0.064
542	Large Round	13.94	20.11	94	1	13.42	\$ 90.00	\$0.96	\$90	\$0.958	\$0.052
505	Large Round	10.92	13.64	94	1	12.96	\$ 70.00	\$0.75	\$68	\$0.721	\$0.039
500	Large Round	14.49	21.61	93	2	16.98	\$ 105.00	\$1.13	\$106	\$1.137	\$0.061
509	Large Round	13.56	15.29	92	1	13.38	\$ 75.00	\$0.81	\$75	\$0.809	\$0.043
569	Large Round	12.55	17.11	89	1	10.89	\$ 85.00	\$0.96	\$84	\$0.945	\$0.049
	Average	13.71	19.18	94			\$ 95.00	\$1.01	\$95	\$1.003	\$0.055

2 Medium Square Alfalfa RFV 176-200

487	Medium Square	18.31	27.34	182	3	25.51	\$ 230.00	\$1.27	\$242	\$1.332	\$0.141
515	Medium Square	15.66	25.07	178	3	21.15	\$ 250.00	\$1.40	\$255	\$1.431	\$0.148
	Average	16.99	26.21	180			\$ 240.00	\$1.33	\$249	\$1.382	\$0.145

Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN
Auction Date: December 1, 2011

LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON		\$/Ton 14% M	\$/RFV 14% M	\$/LB DM
							AS IS	\$/RFV			

5 Medium Square Alfalfa RFV 151-175

504	Medium Square	15.61	23.50	165	1	26.93	\$ 200.00	\$1.22	\$204	\$1.239	\$0.118
547	Medium Square	14.26	25.12	165	3	26.14	\$ 200.00	\$1.22	\$201	\$1.219	\$0.117
497	Medium Square	15.18	22.24	156	1	26.47	\$ 210.00	\$1.35	\$213	\$1.369	\$0.124
516	Medium Square	14.14	21.21	154	1	6.38	\$ 160.00	\$1.04	\$160	\$1.039	\$0.093
563	Medium Square	14.89	21.54	151	2	23.98	\$ 225.00	\$1.49	\$227	\$1.504	\$0.132
	Average	14.82	22.72	158			\$ 199.00	\$1.26	\$201	\$1.271	\$0.117

8 Medium Square Alfalfa RFV 126-150

575	Medium Square	15.91	19.77	148	1	11.70	\$ 140.00	\$0.95	\$143	\$0.967	\$0.083
510	Medium Square	16.38	23.71	145	1	22.99	\$ 150.00	\$1.03	\$154	\$1.064	\$0.090
566	Medium Square	14.18	16.86	137	2	23.18	\$ 170.00	\$1.24	\$170	\$1.247	\$0.099
489	Medium Square	14.47	22.05	135	1	25.16	\$ 125.00	\$0.92	\$126	\$0.930	\$0.073
558	Medium Square	12.23	19.34	133	3	18.41	\$ 120.00	\$0.90	\$118	\$0.884	\$0.068
567	Medium Square	12.45	17.33	131	4	8.75	\$ 185.00	\$1.41	\$182	\$1.390	\$0.106
554	Medium Square	12.44	17.24	129	1&2	21.80	\$ 100.00	\$0.78	\$98	\$0.762	\$0.057
511	Medium Square	11.20	18.23	126	1	8.62	\$ 140.00	\$1.11	\$136	\$1.072	\$0.079
	Average	13.66	19.32	136			\$ 141.25	\$1.04	\$141	\$1.038	\$0.082

10 Medium Square Alfalfa RFV 101-125

519	Medium Square	15.37	21.00	125	1	24.10	\$ 120.00	\$0.96	\$122	\$0.972	\$0.071
535	Medium Square	13.82	20.44	122	2	9.96	\$ 130.00	\$1.07	\$130	\$1.068	\$0.075
490	Medium Square	15.36	21.67	118	2	24.44	\$ 130.00	\$1.10	\$132	\$1.119	\$0.077
486	Medium Square	12.91	21.40	116	1&2	23.76	\$ 125.00	\$1.08	\$123	\$1.068	\$0.072
530	Medium Square	12.59	22.19	114	2	23.26	\$ 130.00	\$1.15	\$128	\$1.127	\$0.074
532	Medium Square	13.30	22.17	113	2	21.27	\$ 125.00	\$1.10	\$124	\$1.094	\$0.072
513	Medium Square	13.10	21.57	113	2	21.15	\$ 120.00	\$1.06	\$119	\$1.050	\$0.069
552	Medium Square	13.93	21.04	109	2	22.16	\$ 130.00	\$1.19	\$130	\$1.190	\$0.076
512	Medium Square	12.64	16.53	102	1&2	23.10	\$ 90.00	\$0.88	\$89	\$0.866	\$0.052
543	Medium Square	12.34	22.95	102	2	16.98	\$ 100.00	\$0.98	\$98	\$0.966	\$0.057
	Average	13.54	21.10	113			\$ 120.00	\$1.06	\$119	\$1.053	\$0.069

4 Medium Square Alfalfa RFV 76-100

529	Medium Square	14.70	16.86	99	2	18.12	\$ 110.00	\$1.11	\$111	\$1.124	\$0.064
538	Medium Square	12.10	17.63	96	2	19.05	\$ 120.00	\$1.25	\$117	\$1.226	\$0.068
578	Medium Square	11.37	16.19	93	3	19.95	\$ 85.00	\$0.91	\$82	\$0.885	\$0.048
555	Medium Square	14.53	19.12	93	2	12.48	\$ 120.00	\$1.29	\$121	\$1.302	\$0.070
	Average	13.18	17.45	95			\$ 108.75	\$1.14	\$108	\$1.133	\$0.063

2 Large Round Mixed Hay RFV 121-150

495	Large Round	12.15	17.09	125	Mx2	25.22	\$ 120.00	\$0.96	\$117	\$0.943	\$0.068
488	Large Round	14.24	15.10	124	Mx2	23.69	\$ 115.00	\$0.93	\$115	\$0.929	\$0.067
	Average	13.20	16.10	124			\$ 117.50	\$0.94	\$116	\$0.936	\$0.068

3 Large Round Mixed Hay RFV 76-100

523	Large Round	16.67	19.66	86	Mx2	13.93	\$ 85.00	\$0.99	\$88	\$1.020	\$0.051
539	Large Round	16.85	15.48	78	Mx1	6.62	\$ 80.00	\$1.03	\$83	\$1.060	\$0.048
514	Large Round	16.82	18.83	77	Mx 2&3	14.80	\$ 70.00	\$0.91	\$72	\$0.943	\$0.042
	Average	16.78	17.99	80			\$ 78.33	\$0.98	\$81	\$1.009	\$0.047

Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN
Auction Date: December 1, 2011

LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON		\$/Ton 14% M	\$/RFV 14% M	\$/LB DM
							AS IS	\$/RFV			
1 Medium Square Mixed Hay RFV 121-150											
560	Medium Square	17.52	22.05	127	Mx3	8.67	\$ 120.00	\$0.94	\$125	\$0.985	\$0.073
1 Medium Square Mixed Hay RFV 101-125											
524	Medium Square	13.09	16.29	122	Mx1&2	21.63	\$ 100.00	\$0.82	\$99	\$0.810	\$0.058
2 Medium Square Mixed Hay RFV 76-100											
533	Medium Square	11.92	15.72	83	Mx1	22.69	\$ 120.00	\$1.45	\$117	\$1.418	\$0.068
491	Medium Square	11.55	18.49	78	Mx3	18.66	\$ 95.00	\$1.22	\$92	\$1.191	\$0.054
	Average	11.74	17.11	80			\$ 107.50	\$1.34	\$105	\$1.308	\$0.061
5 Large Round Grass Hay Protein 13+											
568	Large Round	12.83	20.42	102	G2	9.01	\$ 110.00	\$1.07	\$109	\$1.059	\$0.063
551	Large Round	15.01	15.70	96	G1	16.94	\$ 50.00	\$0.52	\$51	\$0.527	\$0.029
531	Large Round	15.40	15.68	87	G2	20.51	\$ 80.00	\$0.92	\$81	\$0.931	\$0.047
564	Large Round	11.32	15.65	112	G2	19.03	\$ 110.00	\$0.99	\$107	\$0.955	\$0.062
493	Large Round	16.92	14.06	83	G1	22.43	\$ 95.00	\$1.14	\$98	\$1.180	\$0.057
	Average	14.30	16.30	96			\$ 89.00	\$0.93	\$89	\$0.929	\$0.052
4 Large Round Grass Hay Protein 9-13											
502	Large Round	17.21	12.78	86	G	22.37	\$ 90.00	\$1.04	\$93	\$1.084	\$0.054
573	Large Round	14.73	10.72	92	G2	18.83	\$ 80.00	\$0.87	\$81	\$0.878	\$0.047
556	Large Round	12.87	10.29	83	G1	16.40	\$ 70.00	\$0.84	\$69	\$0.833	\$0.040
574	Large Round	15.39	9.41	80	G1	17.02	\$ 75.00	\$0.94	\$76	\$0.957	\$0.044
	Average	15.05	10.80	85			\$ 78.75	\$0.92	\$80	\$0.936	\$0.046
3 Large Round Grass Hay Protein 5-9											
577	Large Round	12.13	8.88	64	G1	19.38	\$ 60.00	\$0.93	\$59	\$0.913	\$0.034
565	Large Round	14.80	8.32	88	G2	8.63	\$ 60.00	\$0.68	\$61	\$0.690	\$0.035
562	Large Round	12.76	6.99	70	G1	10.26	\$ 60.00	\$0.86	\$59	\$0.844	\$0.034
	Average	13.23	8.06	74			\$ 60.00	\$0.81	\$59	\$0.803	\$0.035
1 Large Square Grass Hay Protein 13+											
536	Large Square	14.83	13.38	112	G2	25.35	\$ 105.00	\$0.94	\$106	\$0.947	\$0.062
2 Medium Square Grass Hay Protein 13+											
553	Medium Square	15.39	15.16	100	G2	19.71	\$ 135.00	\$1.35	\$137	\$1.367	\$0.080
546	Medium Square	15.21	13.77	104	G1	20.11	\$ 110.00	\$1.05	\$112	\$1.069	\$0.065
	Average	15.30	14.47	102			\$ 122.50	\$1.20	\$124	\$1.215	\$0.072
1 Medium Square Grass Hay Protein 5-9											
518	Medium Square	12.33	8.95	79	G1&2	23.07	\$ 60.00	\$0.76	\$59	\$0.746	\$0.034

Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN
Auction Date: December 1, 2011

Straw and Bedding Material							
LOT	DESCRIPTION					BALES	\$/BALE

3 Large Round Straw							
508	Large Round	Straw				38	\$ 20.00
541	Large Round	Straw	Wheat			34	\$ 50.00
550	Large Round	Straw				30	\$ 40.00
	Average						\$ 110.00

1 Large Square Straw							
576	Large Square	Straw				23.99*	\$ 110.00

*This is tons and dollars per ton.

6 Medium Square Straw							
544	Medium Square	Straw				78	\$ 45.00
527	Medium Square	Straw				19	\$ 40.00
499	Medium Square	Straw				72	\$ 37.50
540	Medium Square	Straw				70	\$ 37.50
571	Medium Square	Straw				76	\$ 31.00
570	Medium Square	Straw				72	\$ 30.00
	Average						\$ 36.83

1 Medium Square Corn Stalks							
545	Medium Square	Straw	Corn			72.00	\$ 17.50